
$
~GVVcuwnat ¿ ciralta

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
TELEFS. (087) 255408 - FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

SALTA, 19 de Mayo de 1999

Expediente Nº 8.123/99

RES. D.C.Ex. N° 176/99

VISTO:

Estas actuaciones relacionadas con la convocatoria efectuada mediante Resolución
D.Ex. Nº 144/99, para cubrir un cargo temporario en el Taller del Departamento de Física de
esta Facultad, mientras dure la licencia extraordinaria acordada mediante Res. D.C.Ex. Nº
032/99 al Sr. Ricardo Caso;

Que la Comisión Asesora designada para evaluar a los postulantes elevó el dictamen
correspondiente, recomendando la designación del Sr. Adolfo Contreras;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Designar en forma transitoria, a partir de la real toma de posesión de
funciones y hasta el 31 de Diciembre de 1999 ó hasta el reintegro del titular del cargo si esto
ese produjera antes, al Sr. ADOLFO CLEMENTINO CONTRERAS - D.N.I. Nº 18.086.623,
el cual revistará con categoría 05 del Escalafón del Personal No Docente para las
Universidades Nacionales, para cumplir funciones en el Taller del Departamento de Física de
esta Facultad.

ARTICULO 2°: Imputar la designación del Sr. Contreras, a una Partida de Personal Técnico
-Cat.T-08, vacante transitoriamente en la Planta de esta Facultad por licencia extraordinaria
del Sr. Ricardo A. Caso.

ARTICULO 3º: Dejar expresamente establecido que el ALTA en el cargo para el que se
designa al Sr. Contreras, habrá de producirse a partir del cumplimiento de las disposiciones
establecidas en las reglamentaciones vigentes.

( ARTICULO 4"; Hágase saber al Sr. Contreras, al Departamento de Física y siga a Dirección
, F. Apeneral de Personal para su toma de razon y demas efectos. Cumplido, ARCHIVESE.

@0%3
ue. vro?niA AROYO

SE «ETARIA ACADEMICA

FacL,tad ca Ciencias Exactas

?
Msc. LIDIA ESTER 1~

oECANO

\t d de Cier.ciac. E~a~t~:.Facultar s ·"-


